ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по проекту корректировки (внесения изменений)

"Проекта планировки территории жилой зоны г.Ленска"
г. Ленск

от 28.03.2014г.

Присутствовали:

Брянский О.В. – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», председатель рабочего органа;
Никонова М.П. – главный архитектор администрации муниципального образования "Город Ленск", заместитель председателя;

Гойда Т.П. – главный специалист отела архитектуры администрации муниципального образования "Город Ленск", секретарь;

Попова Л.А. – председатель МУ "Комитет имущественных отношений муниципального образования "Город Ленск";

Бутаков А.В. - и.о. председателя МУ "Комитет имущественных отношений муниципального образования "Ленский район";

Стэценко О.И. – председатель Министерства имущественных отношений РС(Я);

Цыденова Э.Н. –  главный специалист правового отдела администрации муниципального образования "Город Ленск";
Папок Л.А. – главный специалист Управления производственного развития муниципального образования "Ленский район";
Население г. Ленска - 6 человек.
1. Выступили:  Гойда Т.П
Проект корректировки (внесения изменений) "Проекта планировки территории жилой зоны г.Ленска" выполнен ООО "НТЦ-Спектр" по заказу МО "Город Ленск". Представлены картографические, текстовые и табличные материалы.

Проектом корректировки планируется увеличение границы проектирования по левой стороне ул. Заозерная от Нюйская до Бизнес-инкубатора (23 квартал).  Представлены проект планировки квартала, план организации рельефа, план организации движения, план покрытий.

Так же планируется реконструкция Ленина, Чапаева, Заозерная от ул. Нюйская до ул. Объездная, Пролетарская, Фурманова с выделением отдельных этапов: до ул. Каландарашвили и от ул. Каландарашвили до ул. Заозерная, Ленских событий с выделением отдельных этапов: от ул. Ленина до ул. Чапаева и от ул. Чапаева до ул. Заозерная, ул. Победы (от ул. Пролетарская до АЗС). Проектом реконструкции улиц представлены планы покрытий и освещения, планы организации рельефа, составлены ведомости объемов работ в части устройства покрытий.
2. Выступления участников публичных слушаний  по существу проекта:
Вопрос: "Улица Ленских событий при реконструкции расширяется?"
Ответ: "Проектом предусмотрено полное устройство дорожной сети, с устройством дорожного покрытия 10м, тротуаров 1,5м и озеленение (устройство газона 2м, разделяющего проезжую часть и пешеходную".
3. Решение:

Единогласным голосованием приняли решение («за» – 14 человек, «против» – 0, «воздержались» – 0):

3.1. Согласовать предоставленный проект корректировки (внесения изменений) "Проекта планировки территории жилой зоны г.Ленска" в целом.
3.2. Направить документацию по проекту корректировки (внесения изменений) "Проекта планировки территории жилой зоны г.Ленска" главе муниципального образования "Город Ленск" А.А. Хорунову для его утверждения.

Председатель рабочего органа                                              О.В. Брянский

                           Протокол вела                                              Т.П. Гойда